「アスベスト含有建材等安全回収・処理等技術開発」（事後評価）現地調査会

議事要旨

日時：平成２２年１１月３０日（火） １４：００～１６：００

調査場所：株式会社竹中工務店 竹中技術研究所

調査対象：アスベスト剥離・回収ロボット

出席者

分科会委員

分科会長   久保 哲夫 東京大学大学院 工学系研究科 建築学専攻 教授

分科会長代理 掛川 寿夫 香川大学 工学部 材料創造工学科 教授

委員     菊池 雅史 明治大学 理工学部 建築学科 教授

委員     杉田 昭義 杉田建材株式会社 常務取締役

委員     高橋 弘  東北大学大学院 環境科学研究科 教授

委員     照沼 裕之 三菱マテリアル株式会社 セメント事業カンパニー

技術統括部 生産管理部 副部長

オブザーバー

福瀬 康裕 経済産業省 製造産業局住宅産業窯業建材課 課長補佐

菱田 亮  経済産業省 製造産業局住宅産業窯業建材課 技術係長

大木 章弘 経済産業省 製造産業局住宅産業窯業建材課 環境・技術係

推進部門

岩田 寛冶 NEDO 環境部 主任研究員

吉田 宏  NEDO 環境部 主査

新井 唯  NEDO 環境部 主査

実施者

谷口 元  （株）竹中工務店 竹中技術研究所 所長

林田 英俊 （株）竹中工務店 竹中技術研究所 部長

星野 春夫 （株）竹中工務店 竹中技術研究所 主任研究員

  菅田 昌宏 （株）竹中工務店 竹中技術研究所 主任研究員

NEDO 企画担当

谷澤 之彦 NEDO 総務企画部 課長代理

事務局

竹下 満  NEDO 評価部 部長

松下 智子 NEDO 評価部 職員

梶田 保之 NEDO 評価部 主査

シンクタンク

森下 仁 JFE テクノリサーチ（株）技術情報事業部 部長

議事次第

１． 開会、挨拶

２． プロジェクト概要説明

３． 調査対象設備の概略説明

４． 研究開発設備の現地調査

５． 補足説明・質疑応答

６． 閉会の辞

      以 上